
HOTEL SECURITY SYSTEM
ホテルセキュリティシステム

The Safe For Hotel Guest Room

ホテルセーフ

株式会社　ザ・レジェンド
The Legend Corporation

〒130-0001
東京都墨田区吾妻橋 3丁目 2-5
　　　　　  吾妻橋ハイツ 2階
TEL　03-5875-6240
FAX　03-5875-7011
URL　http://legendlock.co.jp/

販売代理店

The Legend Corporationは、本資料の配布にあたり、記載内容の正確性あるいは完全性に関して一切保証するものではなく、予告なしに内容を変更する場合があります。
本資料に記載されている名称は、 各社の商標または登録商標です。本資料の無断複写・転載を禁じます。 
COPYRIGHT THE LEGEND CORPORATION 2022. 202211



豊富な製品ラインアップ セーフマークシリーズは小物の貴重品だけでなく、15 イン
チ、17 インチそれぞれのノートパソコンも格納可能なサイズ
で前開き、上開きなど設置条件に合わせた製品タイプをお選
びいただくことができます。

非常解錠・解錠履歴管理 セーフマークの EHO（緊急時ハンドヘルドオーバーライド︓
非常解錠）は、Windows®に準拠したソフトウェアで、パス
ワード管理されたアクセスによりセキュリティを強化します。
また、解錠履歴についてもホテルセーフの開閉に使用される
ID、時刻、日付、および方法を管理することができます。これに
より、時間と労力およびコストを最小限に抑えることができ
ます。又、非常解錠用メタルキーとして美和ロックのシリン
ダー（オプション）も取付可能です。

ワランティ（保証） 製品は 5年間保証（センドバック　蓋送り対応）が付いてい
ます。さらに、盗難保険（条件有り）も付随しているなど手厚い
サービスを提供しています。

ホテルに宿泊するお客様にとって、貴重品を安全・安心に取り扱うことはとても重要なことです。ゲスト
ルーム（客室）にホテルセーフを設置することでリスクを最小限に抑え、トラブルを避けることができます。

セーフマークは世界のホテルランキングTOP20が認めるホテルセーフです。200万件の設置実績を誇る
ホテルセーフは安全・安心で、ホテルに滞在するお客様のどのようなニーズにも対応します。ラグジュア
リーホテルからエコノミーホテルまで、豊富なラインアップで様々な場所に設置することができます。

ホテルセーフ
インターナショナルホテルチェーンが認める

*1　非常解錠キーはオプションで、MIWA社のハイセキュリティ・シリンダーを装着できます。
*2　盗難保険は力による破壊行為で盗難にあった場合に限り $10,000を上限として支払われます。
*3　保証期間中は各ホテル様にドアパネル（駆動装置付き）を予備在庫として置いておき、故障した場合はドアパネルを交換いただきセンドバック方式でザ・レジェンドとやり取りをいたします。

495×405×203

495×413×203

495×413×203

495×465×203

508×356×146

製品名
非常用
キー
（*1）

サイズ（mm） 
W×D×H

重量
（kg）

内部
ライト

盗難保険
（*2）

E5.1

EN5.3

LTX-3

DP5.3

DNX5.4

色 解錠履歴
（240回）

15.6

14.0

14.0

19.4

15.1

■ 前開き型セーフ

17インチ

■ 引出し型セーフ

■ 上開き型セーフ

保証期間
（*3）

白･黒

白･黒

3色

白･黒

白･黒

〇

〇

〇

〇

〇

×

〇

〇

〇

〇

バック
ライト

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

5年

5年

5年

5年

5年

356×452×191

432×375×228

429×359×172

432×438×203

254×699×381

401×349×127

製品名
非常用
キー
（*1）

サイズ（mm） 
W×D×H

重量
（kg）

内部
ライト

盗難保険
（*2）

色 解錠履歴
（240回）

13.5

13.5

13.2

12.7

16.9

13.0

■ 前開き型セーフ

■ 上開き型セーフ

15インチ

保証期間
（*3）

黒

白･黒

白･黒

3色

白･黒

白･黒

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

バック
ライト

〇

〇

〇

〇

〇

〇

×

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

2年

5年

5年

5年

6年

5年

T4.0

M5.1

AN5.3

STX-3

VS5.0

DN5.4



STX-3 前開き型セーフ

VS5.0 前開き型セーフ

カラー︓白・黒

DN5.4 上開き型セーフ

 T4.0 前開き型セーフ

カラー︓黒

 M5.1 前開き型セーフ

 AN5.3 前開き型セーフ LTX-3 前開き型セーフ

DP5.3 引出し型セーフ

DNX5.4 上開き型セーフ

 E5.1 前開き型セーフ

 EN5.3 前開き型セーフ

17インチセーフ17インチセーフ15インチセーフ15インチセーフ

カラー︓白・黒

カラー︓白・黒

カラー︓3色

カラー︓白・黒

カラー︓白・黒

カラー︓白・黒

カラー︓3色

カラー︓白・黒

カラー︓白・黒



*1　引手を含まない寸法です。
*2　解錠履歴はソフトウェアと小型端末が別途必要です（有償オプション）。
*3　保証期間中、期間終了に関わらず修理対応は現品を弊社に発送いただいての対応となります。

301×250×68.5（*1）

300×260×200

420×370×200

製品名 非常用
キー

サイズ（mm） 
W×D×H

重量
（kg）

内部
ライト

盗難保険

SWT-M101

SWS-F141MI

SWS-F141

色
解錠履歴
（*2）

（100回）

5.2

5.9

8.8

■ 上開き型セーフ

■ 前開き型セーフ

保証期間
（*3）

黒

黒

黒

〇

〇

〇

×

×

×

〇

〇

〇

×

×

×

1年

1年

1年

上開き型セーフ上開き型セーフ

小型化し省スペースの設置を実現するデザインで、収納家具設計に自由度が増します。ゲストルームにホテルセーフ
の専用スペースがなくてもデスクの引き出しなどへの設置も可能です。

SWT-M101 上開き型セーフ

ホテルセーフを客室に設置することで貴重品を気にせず、安心して観光や仕事ができます。また、盗難・
窃盗によるトラブルを最小限に抑えることができます。

本ホテルセーフはテンキーを使用しているため、カギなどを持ち歩く必要がなくとても便利です。

定番の横開きセーフに加え、設置スペースを問わない小型版横開きセーフもご提供しています。完全新設
計の上開き金庫は、さらに省スペースとなり、客室デスク引出しなどへの導入も可能となります。

前開き型セーフ前開き型セーフ

使い慣れたタイプの金庫で、だれでも直感的に使用することができます。

SWS-F141MI 前開き型セーフ SWS-F141 前開き型セーフ

小型で省スペース 小型版の横開きも製品ラインアップに加わり設置スペースを問いません。

操作が簡単 キーボード式テンキーなので、簡単な操作で施解錠を行うことができます。

容易な運用 暗証番号を忘れた場合などでもマスターキーやハンドヘルドデバイスを使用して解錠することができ
ます。マスター PINコードの設定も可能です。またオプションにて、解除履歴も専用ソフトで柔軟に管
理することができます。

使いやすい 低い場所に設置しても上開き式のため、出し入
れが容易にできます。

省スペース 高さが低いため、設置場所を選びません。

指紋が残らない 文字以外の操作面には指紋が残らないようにシ
ボ加工の表面処理を行っています。タッチ式テ
ンキーを採用しています。

容易な運用 暗証番号を忘れた場合などでもマスターキーや
ハンドヘルドデバイスを使用して解錠すること
ができます。またオプションにて、解除履歴も専
用ソフトで柔軟に管理することができます。

ホテルセーフ
コンパクトで日本のホテルにマッチした


