# ホテルセーフ



The Safe For Hotel Guest Room





株式会社 ザ・レジェンド The Legend Corporation

〒130-0001 東京都墨田区吾妻橋 3 丁目 2-5 吾妻橋ハイツ 2 階

TEL 03-5875-6240 FAX 03-5875-7011 URL http://legendlock.co.jp/







## インターナショナルボテルチェーンが配める

# SAFEMARK

# ホテルセーフ



ホテルに宿泊するお客様にとって、貴重品を安全・安心に取り扱うことはとても重要なことです。ゲスト ルーム(客室)にホテルセーフを設置することでリスクを最小限に抑え、トラブルを避けることができます。

セーフマークは世界のホテルランキングTOP20が認めるホテルセーフです。200万件の設置実績を誇る ホテルセーフは安全・安心で、ホテルに滞在するお客様のどのようなニーズにも対応します。ラグジュア リーホテルからエコノミーホテルまで、豊富なラインアップで様々な場所に設置することができます。

製品名	サイズ(mm) W×D×H	重量 (kg)	色	解錠履歴 (240 回)	バック ライト	内部 ライト	非常用 キー (*1)	盗難保険 (*2)	保証期間 (*3)	
15イン:	15 インチ									
■ 前開き型セーフ										
T4.0	356×452×191	13.5	黒	0	0	0	×	0	2年	
M5.1	432×375×228	13.5	白·黒	0	0	0	0	0	5年	
AN5.3	429×359×172	13.2	白·黒	0	0	0	0	0	5年	
STX-3	432×438×203	12.7	3色	0	0	0	0	0	5年	
VS5.0	254×699×381	16.9	白·黒	0	0	0	0	0	6年	
■ 上開き	■ 上開き型セーフ									
DN5.4	401×349×127	13.0	白·黒	0	0	0	0	0	5年	

- \*1 非常解錠キーはオプションで、MIWA 社のハイセキュリティ・シリンダーを装着できます。
- \*2 盗難保険は力による破壊行為で盗難にあった場合に限り \$10,000 を上限として支払われます。
- \*3 保証期間中は各ホテル様にドアパネル(駆動装置付き)を予備在庫として置いておき、故障した場合はドアパネルを交換いただきセンドバック方式でザ・レジェンドとやり取りをいたします。



豊富な製品ラインアップ セーフマークシリーズは小物の貴重品だけでなく、15イン チ、17 インチそれぞれのノートパソコンも格納可能なサイズ で前開き、上開きなど設置条件に合わせた製品タイプをお選 びいただくことができます。





非常解錠・解錠履歴管理 ■ セーフマークの EHO(緊急時ハンドヘルドオーバーライド: 非常解錠)は、Windows®に準拠したソフトウェアで、パス ワード管理されたアクセスによりセキュリティを強化します。 また、解錠履歴についてもホテルセーフの開閉に使用される ID、時刻、日付、および方法を管理することができます。これに より、時間と労力およびコストを最小限に抑えることができ ます。又、非常解錠用メタルキーとして美和ロックのシリン ダー(オプション)も取付可能です。





**ワランティ(保証)** 製品は5年間保証(センドバック 蓋送り対応)が付いてい ます。さらに、盗難保険(条件有り)も付随しているなど手厚い サービスを提供しています。

製品名	サイズ(mm) W×D×H	重量 (kg)	色	解錠履歴 (240 回)	バック ライト	内部 ライト	非常用 キー (*1)	盗難保険 (*2)	保証期間 (*3)	
17 インチ										
■ 前開き型セーフ										
E5.1	495×405×203	15.6	白·黒	0	0	×	0	0	5年	
EN5.3	495×413×203	14.0	白·黒	0	0	0	0	0	5年	
LTX-3	495×413×203	14.0	3色	0	0	0	0	0	5年	
■ 引出し型セーフ										
DP5.3	495×465×203	19.4	白·黒	0	0	0	0	0	5年	
■ 上開き型セーフ										
DNX5.4	508×356×146	15.1	白·黒	0	0	0	0	0	5年	



### \_15インチセーフ



#### T4.0 前開き型セーフ

カラー:黒





#### M5.1 前開き型セーフ

カラー:白・黒







#### AN5.3 前開き型セーフ

カラー:白・黒







#### STX-3 前開き型セーフ

カラー:3色









#### VS5.0 前開き型セーフ

カラー:白・黒





#### DN5.4 上開き型セーフ

カラー:白・黒





## 17インチセーフ



#### E5.1 前開き型セーフ

カラー:白・黒







#### EN5.3 前開き型セーフ

カラー:白・黒







#### LTX-3 前開き型セーフ

カラー:3色









#### DP5.3 引出し型セーフ

カラー:白・黒







DNX5.4 上開き型セーフ

カラー:白・黒





# コンパクトで目なのホテルにマッチした

# WELUX

# ホテルセーフ



ホテルセーフを客室に設置することで貴重品を気にせず、安心して観光や仕事ができます。また、盗難・ 窃盗によるトラブルを最小限に抑えることができます。

本ホテルセーフはテンキーを使用しているため、カギなどを持ち歩く必要がなくとても便利です。

定番の横開きセーフに加え、設置スペースを問わない小型版横開きセーフもご提供しています。完全新設 計の上開き金庫は、さらに省スペースとなり、客室デスク引出しなどへの導入も可能となります。

製品名	サイズ(mm) W×D×H	重量 (kg)	色	解錠履歴 (*2) (100回)	内部 ライト	非常用 キー	盗難保険	保証期間 (*3)	
■ 上開き型セーフ									
SWT-M101	301×250×68.5(*1)	5.2	黒	0	×	0	×	1年	
■ 前開き型セーフ									
SWS-F141MI	300×260×200	5.9	黒	0	×	0	×	1年	
SWS-F141	420×370×200	8.8	黒	0	×	0	×	1年	

- \*1 引手を含まない寸法です。
- \*2 解錠履歴はソフトウェアと小型端末が別途必要です(有償オプション)。
- \*3 保証期間中、期間終了に関わらず修理対応は現品を弊社に発送いただいての対応となります。

#### \_上開き型セ<u>ー</u>フ

小型化し省スペースの設置を実現するデザインで、収納家具設計に自由度が増します。ゲストルームにホテルセーフ の専用スペースがなくてもデスクの引き出しなどへの設置も可能です。

#### SWT-M101 上開き型セーフ



**使いやすい** 低い場所に設置しても上開き式のため、出し入 れが容易にできます。

**省スペース** 高さが低いため、設置場所を選びません。

**指紋が残らない** 文字以外の操作面には指紋が残らないようにシ ボ加工の表面処理を行っています。タッチ式テ ンキーを採用しています。

#### 容易な運用

暗証番号を忘れた場合などでもマスターキーや ハンドヘルドデバイスを使用して解錠すること ができます。またオプションにて、解除履歴も専 用ソフトで柔軟に管理することができます。

### \_前開き型セーフ

使い慣れたタイプの金庫で、だれでも直感的に使用することができます。

#### SWS-F141MI 前開き型セーフ



#### SWS-F141 前開き型セーフ



**小型で省スペース** 小型版の横開きも製品ラインアップに加わり設置スペースを問いません。

**操作が簡単** キーボード式テンキーなので、簡単な操作で施解錠を行うことができます。

容易な運用

暗証番号を忘れた場合などでもマスターキーやハンドヘルドデバイスを使用して解錠することができ ます。マスター PINコードの設定も可能です。またオプションにて、解除履歴も専用ソフトで柔軟に管 理することができます。